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1.  ALLMÄNNT

1.1. INLEDNING
Detta duplikat ersätter �Indelningar och anvisningar för kreditstatistiken�, som tidigare distribuerats till uppgifts-
lämnarna. I dessa anvisningar har vi sammanställt alla anvisningar som publicerats för insamling av uppgifter
om kreditbeståndet.

Sektor- och näringsgrensindelningen samt klassificeringen av finansobjekt som fastställts av Statistikcentralen
skall i tillämpliga delar användas i statistiken över kreditbeståndet. Klassificeringarna baserar sig på internatio-
nella rekommendationer och syftet med dem är att förbättra jämförbarheten mellan de uppgifter man får ur olika
statistik.

De grupper som inte används i kreditbeståndet har lämnats bort i dessa anvisningar.

I detta duplikat har en kod antecknats inom parentes efter sektor-, näringsgrens- och landskapsindelningen (en
bokstav och eventuellt en siffra / siffror). Koden anger vilken klass den motsvarar i det klassificeringspaket som
används av myndighetssamarbetsgruppen (VIRATI) i deras uppgiftsinsamling. T.ex. koden (G500) hänvisar sig
till klassen (G) Byggverksamhet i näringsgrensindelningen. Andra uppgiftslämnare utom kreditinstitut kan läm-
na koderna obeaktade.

1.2. KLASSIFICERINGSURVAL
I statistiken över kreditbeståndet tillämpas följande klassificeringar:

SEKTORINDELNINGEN (S)

NÄRINGSGRENSINDELNINGEN (G)

KLASSIFICERING AV FINANSOBJEKT (J)

ANVÄNDNINGSSYFTESINDELNINGEN (I)
LANDSKAPSINDELNINGEN (D3)

I statistiken över kreditbeståndet gäller sektorindelningen och näringsgrensindelningen kredittagaren. I
sektorindelningen klassificeras de enheter som fattar ekonomiska beslut i större klasser av samma typ när det
gäller verksamhet, finansiell makt, ägartyp och rättslig form. I näringsgrensindelningen grupperas likartad verk-
samhet i samma klass. Kredittagaren bör ha samma sektor och näringsgren i alla kreditstatistikens tabel-
ler.

Klassificeringen av finansobjekt, användningssyftesindelningen och landskapsindelningen är indelningar
som gäller enskilda krediter. Klassificeringen av finansobjekt gäller finansobjektets form. Användningssyfte-
sindelningen visar till vilket ändamål en enskild kredit har beviljats. (Användningssyftesindelningen tillämpas
endast på bostads-, fritidsbostads- och konsumtionskrediter samt på studielån). Landskapsindelningen ger upp-
gifter om det landskap där krediten används. Krediten skall i kreditbeståndets alla tabeller ha samma finansob-
jekt, användningssyfte och landskap.
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2.  INDELNINGAR

2.1. SEKTORINDELNING (S)
Sektorindelningen baserar sig på klassificeringen �Sektorindelningen 2000� Handböcker Nr 5, Helsingfors 2000,
som fastställts av Statistikcentralen. Sektorindelningen är en nationell implementering av Europeiska unionens
nationalräkenskapssystem ENS95. Sektorindelningen har trätt i kraft för kreditstatistiken del 1.1.2001.

Den institutionella sektorindelningen:

S.1 Inhemska
S.11 Icke-finansiella företag och bostadssamfund
S.111 Icke-finansiella företag
S.1111 Offentligt ägda icke-finansiella företag
S.1112 Privata icke-finansiella företag
S.112 Bostadssamfund

S.12 Finansiella företag och försäkringsföretag
S.121 Finlands Bank
S.122 Övriga monetära finansinstitut
S.1221 Depositionsbanker
S.1222 Penningmarknadsfonder
S.1223 Övriga monetära finansinstitut som förmedlar finansiering
S.123 Övriga finansinstitut
S.124 Institut för finansierings- och försäkringsverksamhet
S.125 Försäkringsföretag

S.13 Offentlig sektor
S.1311 Staten
S.1313 Lokalförvaltning
S.13131 Kommuner
S.13132 Samkommuner
S.13133 Ålands landskapsstyrelse
S.1314 Socialskyddsfonder
S.13141 Arbetspensionsanstalter
S.13149 Övriga socialskyddsfonder

S.14 Hushåll
S.141 Arbetsgivarhushåll och andra näringsidkarhushåll
S.1411 Gårdsbrukarhushåll
S.1419 Övriga näringsidkarhushåll
S.143 Löntagarhushåll
S.14C Övriga hushåll (S.144+S.145)

S.15 Hushållens icke-vinstsyftande organisationer
S.151 Statskyrkor
S.152 Övriga icke-vinstsyftande organisationer

S.2 Utlandet
S.21 Europeiska unionen
S.22 Övriga länder och internationella organisationer

S.1 - S.2 Alla sektorer totalt
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S.11 Icke-finansiella företag och bostadssamfund

S.111 Icke-finansiella företag

Företagssektorn omfattar inhemska ekonomiska enheter som är marknadsproducenter och som främst ägnar sig
åt produktion av varor och icke-finansiella tjänster:

•  privata och offentliga bolag, andelslag, öppna bolag och kommanditbolag samt företagskon-
kursbon

•  icke-vinstsyftande organisationer och intresseorganisationer samt sammanslutningar som be-
tjänar företag och hushållens företagsverksamhet och som är självständiga juridiska personer

•  holdingbolag som kontrollerar en grupp av marknadsproducerande bolag

•  privata och offentliga kvasibolag (Quasi-corporations) som är marknadsproducenter och
främst ägnar sig åt produktion av varor och tjänster

•  konstruerade inhemska enheter som inte främst ägnar sig åt produktion av finansiella tjänster.
Konstruerade inhemska enheter omfattar:

- icke-självständiga delar av utländska enheter som är aktiva inom Finlands ekonomiska
territorium i minst ett års tid, t.ex. filialer eller försäljningskontor

- en utländsk ekonomisk enhets ny- eller ombyggnadsverksamhet inom Finlands territori-
um, oberoende av byggnadstiden

- utländska ekonomiska enheter i egenskap av ägare till mark eller byggnader inom Fin-
lands ekonomiska territorium

Finansiella företag och försäkringsföretag hör till klassen S.12.

S.1111 Offentligt ägda icke-finansiella företag

Icke-finansiella företag och kvasibolag som kontrolleras av offentliga sektorns enheter och som främst ägnar sig
åt marknadsproduktion av varor och tjänster. I offentligt kontrollerade icke-finansiella företag ägs minst 50 pro-
cent av aktie- eller andelskapitalet endera direkt eller indirekt av offentliga enheter och dessa har rätt att bestäm-
ma den allmänna inriktningen för företagen och utse deras ledning. Offentliga kvasibolag är sådana kvasibolag,
t.ex. offentliga affärsverk, som ägs direkt av offentliga enheter.

I denna klass hör statliga och kommunala företag samt affärsverk.

I Bilaga 3 finns en förteckning över de 500 största företag som hör till sektorn S.1111.

S.1112  Privata icke-finansiella företag

Företag som ägs och/eller kontrolleras av privata institutionella enheter och som är

•  juridiskt självständiga enheter, dvs. aktiebolag, andelslag, kommanditbolag, skeppsrederier
el.dyl., koncerner, öppna bolag, företags konkursbon, ekonomiska föreningar el.dyl.

•  kvasibolag vars verksamhet kan särskiljas från ägarnas ekonomi, t.ex. utländska företags fili-
aler och andra konstruerade inhemska enheter

•  självständiga affärs- och näringsidkare med relativt omfattande och företagsmässig verksam-
het samt vanligen dubbel bokföring. Kriteriet på företagsmässighet tillämpas i praktiken så att
en affärs- eller näringsidkare, oberoende av bokföringssätt och med undantag för gårdsbruka-
re, som utöver företagaren i genomsnitt sysselsätter minst två personer, räknas till klassen pri-
vata företag.

•  ovannämnda affärsidkares dödsbon

•  icke-vinstsyftande organisationer och intresseorganisationer som betjänar företag och hushål-
lens företagsverksamhet och vars verksamhet huvudsakligen finansieras och kontrolleras av
organisationerna i fråga (t.ex. arbetsgivarorganisationer, försäljningsfrämjande föreningar,
etc.).
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Hit hör privata finländska företag, privata företag med utländsk majoritet och övriga utländska företag.

I Bilaga 2 finns en förteckning över de 1000 största privata företag som hör till sektorn S.1112.

S.112 Bostadssamfund

Denna sektor inkluderar alla enheter för boende av sammanslutningstyp: bostadsaktiebolag, bostadsandelslag,
bostadsfastighetsbolag, bostadsrättsföreningar och övriga bostadssamfund.

S.12 Finansiella företag och försäkringsföretag
Sektorn finansiella företag består av alla nationella företag och kvasibolag som främst ägnar sig åt finansierings-
förmedling och/eller åt finansiell serviceverksamhet. Sektorn omfattar även holdingbolag som endast kontrolle-
rar och leder en grupp dotterföretag som främst ägnar sig åt finansieringsförmedling och/eller finansiell service-
verksamhet. Om holdingbolagen själva inte är monetära finansinstitut klassificeras de i undersektor S.123. Till
sektor S.12 hör även intresseorganisationer som betraktas som enheter med oberoende laglig status och som
betjänar finansiella företag men, som inte förmedlar finansiering (undersektor S.124).

Sektorn inkluderar inte investeringsbolag som ägnar sig åt att äga och förmedla fastigheter. De hör till klassen
S111, Icke-finansiella företag.

Sådan finansbolagsverksamhet som erbjuds en företagsgrupp och inte är t.ex. föremål för finansiell inspektion
klassificeras vanligen enligt kundföretagets sektor.

Bilaga 1 innehåller en mera detaljerad förteckning över finansiella företag och försäkringsföretag.

S.121 Finlands Bank

S.122 Övriga monetära finansinstitut

Denna undersektor består av alla finansiella företag och kvasibolag (utom centralbanken) vilka främst ägnar sig
åt finansförmedling och vars verksamhet är att ta emot inlåning och/eller nära substitut till inlåning och att i egen
räkning ställa ut lån och 7eller investera i värdepapper.

S.1221 Depositionsbanker

Till denna undersektor räknas alla banker som verkar i Finland, inklusive utländska kreditinstitutiners filialer
som idkar bankverksamhet i Finland.

S.1222 Penningmarknadsfonder

Penningmarknadsfonder är placeringsfonder som investerar sina medel i kortfristiga instrument, i regel sådana
som går att sälja på andrahandsmarknader: statsskuldsförbindelser, bankcertifikat, kortfristiga masskuldebrev,
etc. Ofta är placeringen inte tidsbunden utan kan vid behov helt eller delvis omplaceras i kontanter.

S.1223 Övriga monetära finansinstitut som förmedlar finansiering

Till denna klass hör övriga finansiella företag som underkastas finansiell inspektion (och som Europeiska Cent-
ralbanken definierats som monetära finansiella institutioner) än banker (S.1221) eller penningmarknadsfonder
(S.1222).

De monetära finansinstitut som räknas hit är sådana som bedriver bl.a. finansbolagsverksamhet, hypoteksbanks-
verksamhet och kreditkortsbolagsverksamhet. Hit räknas även utländska kreditinstituts filialer som bedriver mot-
svarande verksamhet i Finland.

S.123 Övriga finansinstitut

Finansiella företag som i regel förmedlar finansiering annat än genom att ta emot inlåning och/eller nära substitut
till inlåning. Enheter som hör till denna klass kan ägna sig åt samma slag av finansieringsförmedling som enheter
i klassen S. 1223.
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Hit hör även holdingbolag som själva inte är finansiella företag och som kontrollerar och/eller leder en grupp av
dotterbolag som producerar tjänster för finansieringsförmedling.

Sektorn omfattar även placeringsfonder (utom de som hör till sektor S.1222), personalfonder, pantlåneinrättning-
ar, etc.

Företag som i egen räkning bedriver värdepappershandel räknas inte till denna klass, utan till klassen S.111.

S.124 Institut för finansierings- och försäkringsverksamhet

Denna sektor består av alla finansiella företag och kvasibolag som främst ägnar sig åt finansiell serviceverksam-
het, dvs. aktiviteter som nära ansluter sig till finansieringsförmedling utan att i sig själva vara finansieringsför-
medling. Företagen skuldsätter sig inte i egen räkning för att skaffa sig finansieringsmedel för förmedling.

Till sådana företag räknas bl.a. värdepappersmäklare, marknadsplatser för värdepapper (t.ex. aktiebörser), före-
tag som bedömer kredituppgifter och kreditvärdighet, företag som handhar derivat, samt försäkringsmäklare.
Klassen omfattar även fondbolag som förvaltar placeringsfonder samt organisationer som betjänar finans- och
försäkringsverksamhet.

S.125 Försäkringsföretag

Till denna klass hör företag som främst ägnar sig åt finansieringsförmedling som en följd av spridning av risker:
person- och skadeförsäkringsbolag, försäkringsföreningar och bolag som erbjuder frivillig individuell pensions-
försäkring.

Hit hör inte pensionsförsäkringsbolag som handhar lagstadgat eller därmed likställt pensionsskydd ArPL (APL),
pensionsstiftelser, pensionskassor och offentliga inrättningar. De hör till klassen S.1314 Socialskyddsfonder.

S.13 Offentlig sektor
Den offentliga sektorn producerar offentliga tjänster, sörjer för den allmänna inkomstfördelningen och välfärden
samt ansvarar för det sociala och ekonomiska systemets funktion. För dessa ändamål uppbär den offentliga sek-
torn skatter av inhemska ekonomiska enheter.

Klassen omfattar alla ekonomiska enheter som producerar offentlig förvaltning i Finland: statlig och kommunal
förvaltning, samkommunal förvaltning, Ålands landskapsstyrelse samt socialskyddsfonderna. Även sådana icke-
vinstsyftande organisationer och intresseorganisationer som betjänar den offentliga sektorn hör till denna klass.

Hit hör inte sådana enheter (t.ex. affärsverk) som producerar varor och tjänster på marknadsmässiga villkor, vare
sig de är enheter utanför det offentligas budget eller omfattas av dess budgetekonomi. Sådana enheter hör till
klassen S.1111, Offentligt ägda icke-finansiella företag.

S.1311 Staten

Till ekonomiska enheter som omfattas av statens budgetekonomi hör ministerierna samt statens ämbetsverk och
inrättningar. Hit hör även andra fonder utanför statsbudgeten än de som främst bedriver affärsverksamhet.

Till denna klass hör inte enheter som omfattas av statens budgetekonomi eller enheter utanför statsbudgeten som
främst bedriver affärsverksamhet, och inte heller statens affärsverk. De hör till klassen S.11111, Statliga företag.

S.13131 Kommuner

Till denna klass hör ekonomiska enheter som omfattas av kommunernas budgetekonomi: kommunala ämbets-
verk och inrättningar.
Hit hör inte sådana enheter som omfattas av budgetekonomin som främst bedriver affärsverksamhet och inte
heller kommunala affärsverk. De hör till klassen S.11112, Kommunala företag.

S.13132 Samkommuner

Kommunerna kan i enlighet med kommunallagen grunda samkommuner för att handha skötseln av gemensamma
uppgifter av bestående art. En samkommun kan fungera inom ett eller flera verksamhetsområden. Bl.a. land-
skapsförbund och regionkommunförbund är samkommuner.
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Till denna klass hör ekonomiska enheter som omfattas av samkommunernas budgetekonomi. I klassen Sam-
kommuner klassificeras även många sådana kommunala sammanslutningar som är icke-vinstsyftande organisa-
tioner och intresseorganisationer som betjänar flera kommuner, t.ex. kommunernas centralorganisationer och
huvudstadsregionens samarbetsdelegation (SAD).

Affärsverkssamkommuner hör till klassen S.11112, Kommunala företag.

S.13133 Ålands landskapsstyrelse
Landskapet Åland utgör en självstyrande enhet i enlighet med självstyrelselagen för Åland.
Till denna klass hör ekonomiska enheter som omfattas av landskapet Ålands budgetekonomi: landskapets äm-
betsverk och inrättningar.

Hit hör inte affärsverk, även om de omfattas av landskapets budgetekonomi. De klassificeras i klassen S.11112,
Kommunala företag.

S.1314 Socialskyddsfonder

Klassen omfattar enheter som förverkligar den sociala trygghet som huvudsakligen regleras av den offentliga
förvaltningen.

S.13141 Arbetspensionsanstalter

Denna klass inkluderar sådana pensionsförsäkringsbolag, pensionsstiftelser, pensionskassor samt offentliga in-
rättningar (t.ex. Kommunernas pensionsförsäkring) som handhar lagstadgad eller arbetspensionsförsäkring och
kompletterande tilläggspensionssystem.

S.13149 Övriga socialskyddsfonder

Enheter som förverkligar den sociala trygghet som hör till den offentliga förvaltningens uppgifter, t.ex. Folkpen-
sionsanstalten och enheter som handhar arbetslöshetsförsäkringssystemet. Klassen omfattar även sjuk-, begrav-
nings- och avgångsbidragskassor.

S.14 Hushåll
Hushållssektorn inkluderar personer eller grupper av personer i egenskap av konsumenter och marknadsprodu-
center i de fall då det inte går att avskilja hushållens företagsverksamhet för klassificering i företagssektorn.
Hushållens inkomster består av löner, inkomster av kapital, transfereringar från andra sektorer och företagsin-
komster från näringsverksamhet.
Hushåll som konsumenter kan definieras som personer eller grupper av personer som delar boende och (delvis
eller helt) inkomster och konsumerar vissa typer av varor och tjänster samfällt, vanligtvis boende och livsmedel.
Hushåll allokeras till undersektorerna efter största inkomstslag (egenföretagarinkomst, lön etc.) i hushållet totalt
sett. I brist på sådan uppgift kan man som allokeringskriterium använda den eller de personers inkomster som
har definierats som referensperson.

Hushållssektorn inkluderar:

•  individer eller grupper av individer vars huvudsakliga form för ekonomisk verksamhet är kon-
sumtion,

•  individer eller grupper av individer vars huvudsakliga form för ekonomisk verksamhet är kon-
sumtion och som producerar varor och tjänster uteslutande för egen slutlig användning,

•  privata näringsidkare och bolagskompanjonskap utan oberoende laglig status (andra än de
som betraktas som kvasibolag) som är marknadsproducenter,

•  hushållens icke-vinstsyftande organisationer som inte har oberoende laglig status eller sådana
som har det men bara är av ringa betydelse,

•  personer som varaktigt bor på institutioner.
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S.141 Arbetsgivarhushåll och andra näringsidkarhushåll

Denna undersektor består av näringsidkar-, yrkesutövar- och gårdsbrukarhushåll, för vilka de inkomster som
tillkommer ägarna av hushållens personliga företag från deras aktivitet som producenter av mark-nadsförda varor
och tjänster med eller utan avlönade anställda utgör den största källan till inkomster för hushållet. Företagen kan
även ha avlönad personal. Alla näringsidkarhushåll använder sig av enkel bokföring.

När ett hushålls företagsverksamhet är betydande till sin omfattning och kan avskiljas till en självständig enhet,
klassificeras den i företagssektorn. I sådan verksamhet används vanligen dubbel bokföring. Man har emellertid
kommit överens om att oberoende av företagets bokföringssätt i praktiken tillämpa kriteriet att en affärsidkare
eller yrkesutövare som i genomsnitt sysselsätter mindre än två personer (företagaren inbegripen) räknas till hus-
hållssektorn.

S.1411 Gårdsbrukarhushåll

Alla gårdsbruk, oberoende av antalet anställda, där gårdsbruksidkaren är en fysisk person och inte en samman-
slutning.

S.1419 Övriga näringsidkarhushåll

Hushåll med näringsidkare som bedriver annan verksamhet än gårdsbruk, och som inte räknas som företag på
grund av att de inte uppfyller kriterierna för verksamhetens omfattning eller företagsmässighet.

S.143 Löntagarhushåll

Hushåll vars mest betydande inkomstkälla utgörs av löneinkomster.

S.14C Övriga hushåll (S.144, S145)

Hushåll som har kapitalinkomster och inkomstöverföringar samt anstaltshushåll. De hushåll vars inkomster
främst består av kapitalinkomster, inkomstöverföringar och olika andra inkomster än löner och företagarin-
komster (bl.a. student- och pensionärshushåll). Personer som permanent bor på anstalter och som har litet eller
inget självständigt handlings- eller beslutanderätt i ekonomiska ärenden (t.ex. åldringar som permanent bor i
åldringshem, långvårdspatienter på sjukhus, fångar som avtjänar långa domar).

S.15 Hushållens icke-vinstsyftande organisationer
Organisationer som är juridiskt självständiga enheter och som huvudsakligen erbjuder tjänster till hushåll till ett
pris som understiger produktionskostnaderna. Vanligen kontrollerar hushållen organisationernas verksamhet och
finansierar dem genom medlemsavgifter eller understöd. Till denna klass hör även helt eller delvis statsägda
inrättningar (t.ex. privata läroanstalter och socialvårdsinrättningar).

Icke-vinstsyftande organisationer och intresseorganisationer som betjänar icke-finansiella företag, finansiella
företag eller offentlig sektor hör till huvudsektor S.11, S.12 eller S.13 beroende av vilken sektors enheter de
betjänar. Icke-vinstsyftande organisationer som betjänar hushållens företagsverksamhet hör till företagssektorn
(t.ex. organisationer som främjar lantbruk).

S.151 Statskyrkor

Evangelisk-lutherska kyrkan och ortodoxa kyrkosamfundet. Andra religiösa samfund hör till klassen S.152, Öv-
riga icke-vinstsyftande organisationer.

S.152 Övriga icke-vinstsyftande organisationer

T.ex. föreningar, stiftelser, fonder, partier, arbetstagarorganisationer, som erbjuder hälsovårds-, utbildnings- eller
socialtjänster samt andra religiösa samfund än statskyrkorna.

S.2 Utlandet
Utlandet omfattar alla institutionella enheter som räknas till ett utländskt ekonomiskt territorium och som har
transaktioner, fordringar, skulder eller ägande i eller med sektorer inom Finlands ekonomiska territorium. Till
utländska enheter hör även inhemska icke-finansiella företags dotterbolag och filialer i utlandet samt övriga kon-
struerade utländska enheter med anknytning till byggande eller ägande av mark eller fastigheter. Till utländska
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ekonomiska enheter som är belägna i Finland hör utländska ambassader, konsulat och internationella organisa-
tioners enheter.

Utlandet indelas i EU och övriga länder inklusive internationella organisationer. EU indelas vidare i institutio-
nerna inom Europeiska unionen samt medlemsländerna i EU. Den senare klassen indelas ytterligare i EMU-
länder och övriga medlemsländer. Internationella organisationer bildar för konsekvensens skull en egen grupp.
Utlandssektorn kan också indelas i undersektorer enligt den inhemska sektorindelningen, förutsatt att sambandet
till den ursprungliga indelningen enligt ländergrupper bibehålls.

S.21 Europeiska unionen

Medlemsländerna i Europeiska unionen och institutionerna inom Europeiska unionen, t.ex. Europaparlamentet,
Europeiska unionens råd, Europeiska komissionen och Europeiska gemenskapernas domstol.

S.22 Övriga länder och internationella organisationer

Andra länder än medlemsländerna i Europeiska unionen och internationella organisationer, t.ex. Förenta Natio-
nerna, Världsbanken och Internationella valutafonden
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2.2. NÄRINGSGRENSINDELNINGEN (G)
Näringsgrensindelningen baserar sig på klassificeringsanvisningarna �Näringsgrensindelningen 2002� Hand-
böcker Nr 4, Helsingfors 2002, som fastställts av Statistikcentralen.

Med hjälp av näringsgrensindelningen klassificeras aktiviteter av liknande slag i grupper. Finlands nationella
näringsgrensindelning 2002 är baserad på EG:s standard för näringsgrensindelning (NACE Rev.1.1).

VARJE ENHET FÖRS TILL NÅGON NÄRINGSGREN PÅ BASIS AV SIN HUVUDSAKLIGA VERK-
SAMHET. Om enheten idkar verksamhet av flera olika slag måste verksamheternas inbördes förhållande vägas
med hjälp av förädlingsvärdet. Ofta måste man tillgripa indikatorer om man inte känner till förädlingsvärdet.
Sådana är lönerna, antalet anställda, produktionens bruttovärde, omsättningen osv. I mån av möjlighet borde
flera indikatorer som kompletterar varandra användas.

I KREDITBESTÅNDET INDELAS BARA FÖRETAGENS OCH NÄRINGSIDKARES HUSHÅLLS
KREDITER EFTER NÄRINGSGREN. (Sektorer S.1111, S.1112, S.1411 och S.1419)

Klasserna J (Finansiell verksamhet), L (Offentlig förvaltning och försvar; obligatorisk socialförsäkring), P (För-
värvsarbete i hushåll samt varor och tjänster som hushållen själv producerat för eget bruk) och Q (Verksamhet
vid internationella organisationer och utländska beskickningar) har lämnats bort då de inte är företagsnäringsgre-
nar. Om ni har företag som hör till sektor S.1111, S.1112, S.1411 eller S.1419 och deras näringsgren är J, L, P
eller Q skall de införas på raden odifferentierad näringsverksamhet X Näringsgrenen okänd.
Huvudklasserna i 2002 års näringsgrensindelning (TOL2002) som tillämpas i statistiken över kreditbeståndet:
A Jordbruk, jakt och skogsbruk (G110)
B Fiske (G130)
C Gruvdrift och utvinning av mineral (G200)
D Tillverkning (G300)

15-16 Livsmedels-, dryckesvaru- och tobaksvaruframställning (G310)
17-19 Textillvarutillverkning, tillverkning av kläder, läderberedning, tillverkning av lädervaror (G320)
20 Sågvirkes- och trävarutillverkning (G330)
21 Massa-, pappers- och pappersvarutillverkning (G340)
22 Förlagsverksamhet; grafisk produktion och reproduktion av inspelningar (G341)
23-25 Tillverkning av stenkolsprodukter, raffinerade petroleumprodukter, kärnbränsle kemikalier, kemiska produkter konstfiber,

gummi- och plastvaror (G350)
26 Tillverkning av icke-metalliska mineraliska produkter (G360)
27-28 Metallframställning och metallvarutillverkning (G370)
29-35 Tillverkning av maskiner och utrustning, el- och optikprodukter, teleprodukter, medicinska och optiska instrument 

och ur samt transportmedel (G380)
36-37 Övrig tillverkning, återvinning (G390)

E El-, gas-, värme- och vattenförsörjning (G400)
F Byggverksamhet (G500)
G Partihandel och detaljhandel; reparation av motorfordon, hushållsartiklar och personliga artiklar (G600)
H Hotell- och restaurangverksamhet (G630)
I Transport, magasinering och kommunikation (G700)
K Fastighets-, uthyrnings- och forskningsverksamhet, företagstjänster (G800)
M Utbildning (G930)
N Hälso- och sjukvård, sociala tjänster (G931)
O Andra samhälleliga och personliga tjänster (G900)

X Näringsgrenen okänd (G001) 2

A..X Närings- och företagsverksamhetens näringsgrenar totalt (G000)3

                                                     
2 Klassen "Näringsgrenen okänd" innehåller de enheter vars näringsgren inte kunnat specificeras t.ex. på grund av verksamhet inom flera
branscher. I statistiken över kreditbeståndet klassificeras dessa enheter som "Ospecificerad" näringsgren förutsatt att de ingår i sektorerna
S.1111, S.1112, S.1411 eller S.1419, då de kan klassificeras i näringsgrenarna för bransch- och företagsverksamhet.
3 Indelningen ingår inte den officiella näringsgrensindelningen
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2.3. KLASSIFICERING AV FINANSOBJEKT (J)
CHECKKREDITER (KONTOKREDITER) (J0301)

VÄXLAR (J0302)

DIREKTA SKULDEBREVSLÅN (J0303�J030302)

ÖVRIGA LÅN (J04+J05)

LÅN FÖRMEDLADE UR STATENS MEDEL (J030302)

INVESTERINGSMASSKULDEBREV (en del av J07)

OMSÄTTNINGSBARA SKULDEBREV (en del av J06))

Ett finansobjekt är en handling, ett värdepapper el.dyl. som påvisar förekomsten av ett visst borgenärs-
gäldenärsförhållande. Klassificeringen av finansobjekt har här givits endast med den indelning som tillämpas i
kreditbeståndet.

I klassificeringen av finansobjekt finns det inga separata klasser för finansobjekt angivna i euro och finansobjekt
angivna i övriga valutor. I kreditbeståndet skall finansobjekten dock uppges både i euro och i övriga valutor.

Statistiken över kreditbeståndet täcker all utlåning i Finland och till utlandet, både i euro och övriga valutor. Det
innebär t.ex. att utlåning i marknadspengar skall antecknas på tabellerna för kreditbeståndet efter fordringsgrupp
om denna post förekommer som tillgodohavande (enligt kreditavtalet) i kreditgivarens balansräkning. Mark-
nadspengar som inte upptagits i balansräkningen ingår inte i kreditbeståndet.

CHECKKREDITER (KONTOKREDITER) (J0301)

Den utnyttjade delen av kreditlimiten för alla depositionskonton med kredit vid utgången av kvartalet. Här tas
inte med olovlig överskridning av kreditlimit och inte heller överskridningar av inlåningskonton utan kredit.

VÄXLAR (J0302)

En formbunden betalningsanvisning av utställaren, dvs. i pratiken närmast en skuldförbindelse given av accep-
tanten. Här antecknas saldobeloppen av de växelkrediter som givits ur egna medel eller som förmedlats ur stats-
medel eller av andra finansiella institut. OBS! s.k. Egna växlar upptas därför inte bland växlarna utan förs till
finansobjektgruppen �Övriga lån�.

DIREKTA SKULDEBREVSLÅN (J0303�J030302)

Det oamorterade kapitalet av samtliga direkta skuldebrevslån som finansiella institut beviljat av sin inlåning
(alternativt försäkringsanstalter ur sina försäkringsfonder) eller av sitt eget kapital enligt situationen vid kvarta-
lets utgång. Lån som förmedlats ur medel hos inrättningar som är underställda Pensionsskyddscentralen anteck-
nas här. Även räntestödslån är direkta skuldebrevslån. Försäkringsanstalter antecknar både den frivilliga utlå-
ningen och återlåningen till arbetsgivare eller försäkringstagare.

ÖVRIGA LÅN (J04 + J05 )

Det oamorterade kapitalet vid kvartalets utgång av följande kreditformer; factoring-krediter, avbetalningskredi-
ter, finansiering av hyresavtal, kreditkortskrediter, repor (köp)2 och alla de krediter som inte ingår i andra fi-
nansobjektsgrupper.

LÅN FÖRMEDLADE UR STATSMEDEL (J030302)

Lån som ett finansiellt institut förmedlat ur medel som staten beviljar för något bestämt ändamål, t.ex. gårds-
bruks-, jorddispositions-, landsbygdsnärings-, småindustrilån o.dyl. lån.

                                                     
2 REPOR (KÖP): Dessa återköpsavtal ingår i balansräkningen. Repor (köp) är krediter som beviljats av kreditinstitutet.
Kreditinstitutet är köparen (placeraren) och förbinder sig genom ett återköpsavtal att köpa tillbaka kundernas värdepapper.
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INVESTERINGSMASSKULDEBREV (innehas till förfall) (en del av J07)

De obligationer, debenturer samt övriga masskuldebrev (bl.a. företagslån, konverteringslån, optionslån i form av
masskuldebrev) som innehas av finansiella institut.

Investeringsmasskuldebrev (masskuldebrev som innehas till förfall) skall antecknas i tabellerna 1 och 3 och des-
sa uppgifter ges kvartalsvis.

Masskuldebrev som bokförts bland andra poster än investeringstillgångar (övriga masskuldebrev än masskulde-
brev som innehas till förfall) skall antecknas i tabellerna 6 och 7 EN GÅNG I ÅRET om inte annat meddelats
uppgiftslämnaren. Offentlig sektor (med undantag av pensionsstiftelser) fyller i tabellerna 6 och 7 kvartalsvis.

OMSÄTTNINGSBARA SKULDEBREV (innehas till förfall och innehas in andra portföljer) (J0601�J0605)

De bank-, företags- och kommuncertifikat samt statens och egendomsförvaltningsföretags skuldförbindelser som
ett finansiellt institut innehar. Omsättningsbara skuldebrev skall antecknas i tabeller 6 och 7 EN GÅNG I ÅRET
om inte annat meddelats uppgiftslämnaren. Offentlig sektor (med undantag av pensionsstiftelser) fyller i tabel-
lerna 6 och 7 kvartalsvis.
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2.4. ANVÄNDNINGSSYFTESINDELNING (I)

BOSTADSKREDITER (I01)
   Bostadsbyggnader (I0101)
   Bostadsaktier och -andelar (I0102)

FRITIDSBOSTADSKREDITER (I04)
STUDIELÅN (I05)
KONSUMTIONSKREDITER (I06)
ÖVRIG ANVÄNDNINGSSYFTE (I09)

DEFINITIONER:

BOSTÄDER (I01)

Bostadsbyggnader (I0101):

Lån som beviljats för anskaffning eller byggande av bostadsbyggnader. Lån som beviljats för renovering av bo-
stadsbyggnader (också lån som beviljats för mindre renoveringar än grundläggande renovering).

Aktier och andelar (I0102)

Lån som beviljats för anskaffning av aktier eller andelar i bostadsaktiebolag, -andelsslag eller bostadsfastighets-
bolag. Därutöver lån som beviljats för renovering av bostadsaktiebolag, -andelsslag eller bostadsfastighetsbolag
(också lån som beviljats för mindre renoveringar än grundläggande renovering).

FRITIDSBOSTÄDER (I04)

Lån som beviljats för inköp eller renovering av nya eller gamla fritidsbostäder (också lån som beviljats för mind-
re renoveringar än grundläggande renovering).

STUDIER (I05)

Lån som beviljats privatpersoner för finansiering av studier, studieresor e.dyl.

KONSUMTION (I06)

Krediter som beviljats hushåll för anskaffning av konsumtionsvaror och tjänster för eget bruk. Bl.a.:

• alla konto- och kreditkortskrediter (också checkkonton med kredit)

• krediter beviljade för resor (andra än studie- och arbetsresor)

• övriga krediter som beviljats hushållen för konsumtion (t.ex. krediter beviljade för anskaff-
ning av bil, hushållsmaskiner osv.).

ÖVRIG ANVÄNDNINGSSYFTE (I09)

Lån som beviljats t.ex. för affärsverksamhet (produktionssyfte), skuldsanering och andra motsvarande ändamål
som inte hör till ovan nämnda grupper. T.ex. kredit som beviljats jordbrukare för utsäde eller köp av traktor är
inte konsumtionskredit, utan hör till klassen övrig användningssyfte, medan jordbrukarens lån för inköp av en
personbil räknas till konsumtionskrediterna.
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2.5. LANDSKAPSINDELNING (D)
01 Nyland (D30101)
20 Östra Nyland (D30120)
02 Egentliga Finland (D30102)
04 Satakunta (D30204)
05 Egentliga Tavastland (D30105)
06 Birkaland (D30206)
07 Päijänne-Tavastland (D30107)
08 Kymmenedalen (D30108)
09 Södra Karelen (D30109)
10 Södra Savolax (D30310)
11 Norra Savolax (D30311)
12 Norra Karelen (D30312)
13 Mellersta Finland (D30213)
14 Södra Österbotten (D30214)
15 Österbotten (D30215)
16 Mellersta Österbotten (D30416)
17 Norra Österbotten (D30417)
18 Kajanaland (D30318)
19 Lappland (D30419)
21 Åland (D30521)

Krediten placeras huvudsakligen i det landskap där krediten används. Om man kan inte utreda användningsland-
skapet, skall krediten placeras i det landskap där kredittagarens hemort finns. Krediter som hushållen erhållit
bokförs enligt hushållets hemort.

Noggrannare anvisningar för tillämpning av landskapsindelningen ges i punkt 3.2.
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3.  ANVISNINGAR
Uppgifterna om kreditbeståndet samlas in från banker, övriga monetära finansinstitut som förmedlar finansie-
ring, försäkringsbolag, övriga finansiella institut, staten och socialskyddsfonder kvartalsvis. I slutet av det fjärde5

kvartalet insamlas dessutom regionala kreditbeståndsuppgifter, uppgifter om masskuldebrev som bokförts bland
andra poster än investeringstillgångar (masskuldebrev exkl. masskuldebrev som innehas till förfall), uppgifter
om omsättningsbara skuldebrev (innehas till förfall och handel samt övriga skuldebrev), pensionsstiftelsernas
kreditbestånd samt uppgifter om arbetspensionsanstalternas och pensionsstiftelsernas återlåning.

Inrapporteringen av kreditbeståndsuppgifterna till Statistikcentralen sker med hjälp av en Excel-arbetsbok.
Bruksanvisningar för Excel-arbetsboken ingår i Bilaga 4.

Kreditbeståndsenkäten består av sammanlagt 7 tabeller, av vilka tabellerna 1, 2, 3, 6 och 7 ingår i arbetsbok L1.
De regionala kreditbeståndstabellerna 4 och 5 finns i arbetsbok L3.

Rapporteringsnoggrannhet. Kreditbeståndsuppgifternas rapporteringsnoggrannheten är tusen (1 000) euro.

3.1. KREDITBESTÅNDET (LK11)
ALLMÄNNA ANVISNINGAR
För kreditbeståndet antecknas alla inhemska och utländska krediter i inhemsk valuta (euro) och utländsk valuta.
De krediter som lyfts under ett kvartal samt det oamorterade kapitalet vid utgången av kvartalet skall tas med,
liksom de finansiella företagens innehav av masskuldebrev. Aktier, placeringsfondandelar och derivatin-
strument inräknas däremot inte i kreditbeståndet.

De anstalter som bedriver pensionsförsäkringsverksamhet skall kvartalsvis anteckna både den frivilliga utlåning-
en och återlåningen till arbetsgivare eller försäkringstagare. PENSIONSSTIFTELSER ger beståndsuppgifter
enbart enligt situationen i slutet av året på tabellerna 1, 2 och 3. Pensionsstiftelser behöver inte fylla i kolumner-
na för nya krediter. Pensionsstiftelserna fyller dessutom en gång i året i tabellerna 4, 5, 6 och 7.

I kolumnerna för kreditbeståndet antecknas den utlåning som bokförts som tillgodohavanden i balansräkningen.
Således antecknas t.ex. utlåning av marknadspengar efter finansobjektsgrupp i det fall att posten är ett tillgodo-
havande (enligt kreditavtalet) i kreditgivarens balansräkning.

Uppgifter om omsättningsbara skuldebrev (placerings-, företags- och kommuncertifikat samt statens skuldför-
bindelser) samt andra masskuldebrev än de som innehas till förfall antecknas i tabellerna 6 och 7. Dessa tabeller
fylls i bara en gång om året enligt situationen vid årets slut om inte annat meddelats uppgiftslämnaren. Mark-
nadspengar utanför balansräkningen tas inte med i kreditbeståndsstatistiken.

Nya krediter (O0103)

Här antecknas nya krediter och de förnyade krediter för vilka det skett väsentliga förändringar i kreditvillkoren.
Förändringar i räntebindningen är inte väsentliga förändringar om kreditvillkoren (t.ex. lånetiden) annars är oför-
ändrade. Inköp av direkta skuldebrevslån får inte antecknas som nya krediter.

Fusion

Uppgifter om kreditbeståndet för finansiella institut som skall fusioneras får inte antecknas som nya krediter. De
finansiella institutens kreditbestånd sammanräknas vid Statistikcentralen då fusionen genomförts. Om Ert företag
är med i en fusion, bör Ni omedelbart meddela Statistikcentralen.

Ändringar i klassificeringarna eller rättelser av klassificeringsfel

Klassificeringar får inte ändras och klassificeringsfel får inte rättas som nya krediter i statistiken. Dylika korrige-
ringar beaktas bara i uppgifterna om bestånd. Meddela om eventuella korrigeringar vid rapporteringen av upp-
gifterna.

                                                     
5 Om inte annat meddelats uppgiftslämnaren.
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Riktade kreditförlustreserveringar

Riktade kreditförlustreserveringar stryks ur kreditbeståndet först då de förs på kunden och kreditförlusten bok-
förs.

Räntestöd för studielån

Kredittagarens sektor byts inte då räntestödet upphör.

Kontofordringar

Kreditbeståndet inkluderar krediter, som i allmänhet har ett skuldebrev som bevis. Kontofordringar av t.ex. ar-
betsgivarföretag eller fastighetsbolag som hör till koncern räknas inte med i kreditbeståndet. Om det av konto-
fordringarna görs ett skuldebrev, ingår detta i kreditbeståndet.

TABELL 1 KREDITER EFTER KREDITTAGARSEKTOR

POSTER I EURO EFTER FINANSOBJEKT

Kolumn 1 Checkkrediter (J0301)
Saldot för den utnyttjade delen av kreditlimiten för SAMTLIGA DEPOSITIONSKONTON MED
KREDIT vid utgången av kvartalet. Här medtas inte olovlig överskridning av avtalade kreditli-
miter.

Kolumn 2 Växlar (J0302)

En formbunden betalningsanvisning av utställaren, dvs. i pratiken närmast en skuldförbindelse
given av acceptanten. Här antecknas saldobeloppen av de växelkrediter som givits ur egna medel
eller som förmedlats ur statsmedel eller av andra finansiella institut. OBS! s.k. Egna växlar upptas
därför inte bland växlarna utan förs till finansobjektgruppen �Övriga lån�.

Kolumn 3 Direkta skuldebrevslån (J0303-J030302)
Det oamorterade kapitalet av samtliga direkta skuldebrevslån som finansiella institut beviljat ur sin
inlåning (alternativt försäkringsanstalter ur sina försäkringsfonder) eller av sitt eget kapital enligt
situationen vid kvartalets utgång. Lån som förmedlats ur medel hos inrättningar som är underställ-
da Pensionsskyddscentralen räknas också som direkta skuldebrevslån. Detsamma gäller också
räntestödslån. Försäkringsanstalter antecknar här både den frivilliga utlåningen och återlåningen
till arbetsgivare eller försäkringstagare.

Kolumn 4 Övriga lån (J04+J05)
Oamorterat kapital vid kvartalets utgång av factoringkrediter, avbetalningskrediter, finansiering av
hyresavtal, repor � köp (till inköpspriset), kreditkortskrediter och krediter som inte ingår i andra
finansobjekt.

Kolumn 5 Utlåning i euro, Ny (J030301+J030309+J04+J05)
Ny utlåning i euro är det sammanräknade beloppet av nya krediter för direkta skuldebrevslån och
övriga nya lån under kvartalet.

Kolumn 6 Utlåning i euro totalt, Bestånd (J03-J030302+J04+J05)
Beståndet av utlåning i euro = bestånden av checkkrediter + växlar + direkta skuldebrevslån + öv-
riga lån vid kvartalets utgång.

Kolumner Lån förmedlade ur statsmedel (J030302)
7 och 8 Lån som förmedlats av finansiella institut ur de medel som staten beviljat för bestämda ändamål,

såsom gårdsbruks-, jorddispositions-, landsbygdsnärings-, småindustrilån o.dyl. lån. I kolumn 7
antecknas de nya lån som förmedlats ur statsmedel under kvartalet och i kolumn 8 saldot av alla
lån som förmedlats ur statsmedel enligt situationen vid kvartalets utgång.
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Kolumner Investeringsmasskuldebrev (masskuldebrev som innehas till förfall) i euro (en del av J07)
9 och 10 I kolumn 9 antecknas finansiella instituts inköp av masskuldebrev (bl.a. obligationer, debenturer

och övriga masskuldebrev som företagslån, konverteringslån, optionslån i form av masskuldebrev)
som innehas till förfall, enligt INKÖPSPRIS (O0202) efter emittentens/emittenternas sek-
tor/sektorer.

I kolumn 10 antecknas investeringsmasskuldebrev (masskuldebrev som innehas till förfall) till sitt
NOMINELLA VÄRDE (O0903) vid kvartalets utgång efter emittent/emittenter.

KREDITINSTITUT antecknar i kolumn 9 och 10 uppgifter om masskuldebrev som bokförts un-
der fordringsbevis. FÖRSÄKRINGSANSTALTER antecknar i kolumn 9 och 10 uppgifter om de
masskuldebrev som bokförts bland investeringar (också placeringar som utgör täckning för fond-
försäkringar).

Andra masskuldebrev än masskuldebrev bland investeringstillgångar (masskuldebrev exkl. mass-
kuldebrev som innehas till förfall), bl.a. sådana som förts till omsättnings- och finansieringstill-
gångarna i bokslutet, (som bokförts under fordringsbevis) uppges separat i tabeller 6 och 7.

OBS! PLACERINGSFONDANDELAR HÖR INTE TILL KREDITBESTÅNDET.

POSTER I ÖVRIGA VALUTOR

Kolumn 11 Nya lån i övriga valutor (J0001, O0103, B003)
I kolumn 11 antecknas samtliga nya lån i övriga valutor (exkl. masskuldebrev, checkkonton i va-
luta och växlar), som lyfts under kvartalet. Nya valutalån skrivs om i euro enligt medelkursen den
dag de tagits.

Kolumn 12 Utlåning i övriga valutor, Bestånd (J0001, B003)
I kolumn 12 antecknas det oamorterade kapitalet av krediter i övriga valutor (inkl. checkkonton i
valuta och växlar) i euro enligt medelkursen vid kvartalets utgång.

Kolumn 13 Kursförändringar i utlåningen i övriga valutor (J0001, O0112, B003)
Med tanke på kursförändringar skall kapitalet av valutakrediter under kvartalet omskrivas i euro
både enligt medelkursen vid utgången av det aktuella kvartalet och enligt medelkursen vid ut-
gången av föregående kvartal. Den kursförändring (=+/-) som skall antecknas i kolumn 13 är dif-
ferensen mellan dessa båda kreditbeståndsbelopp = beståndet under det aktuella kvartalet - det be-
räknade kreditbeståndet. Kursförändringar uppges bara efter huvudsektor.

Kolumner Investeringsmasskuldebrev (innehas till förfall) i övriga valutor (en del av J07)
14-16 I kolumn 14 antecknas inköp i övriga valutor av masskuldebrev bland investeringstillgångar

(masskuldebrev som innehas till förfall) under kvartalet. INKÖPSPRISET (O0202) omräknas i euro
enligt medelkursen under inköpsdagen.

I kolumn 15 antecknas det NOMINELLA VÄRDET (O0903) av de masskuldebrev i övriga valutor
som bokförts som investeringstillgångar (masskuldebrev som innehas till förfall) i euro enligt me-
delkursen vid utgången av kvartalet

Med tanke på kursförändringar skall kapitaluppgifterna om masskuldebrev omräknas i euro i ko-
lumn 16, enligt medelkursen både i slutet av det aktuella kvartalet och i slutet av närmast föregå-
ende kvartal (förfarandet är detsamma som vid utlåning i valuta). Kursförändringen (= +/-) under
perioden är differensen mellan dessa beståndsbelopp.

KREDITINSTITUT antecknar i kolumn 14-16 uppgifter om masskuldebrev i övriga valutor som
bokförts under fordringsbevis som är avsedda att stadigvarande innehas i rörelsen. FÖRSÄK-
RINGSANSTALTER antecknar i kolumn 9 och 10 uppgifter om masskuldebrev i övriga valutor
som bokförts bland investeringar (också placeringar som utgör täckning för fondförsäkringar).
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Rader På raderna antecknas kredittagarna efter sektor ("Sektorindelningen 2000").

TABELL 2 KREDITBESTÅNDET EFTER ANVÄNDNINGSSYFTE, BOSTADS-, FRITIDS-
BOSTADS- OCH KONSUMTIONSKREDITER

Bostads-, fritidsbostads-, konsumtionskrediter och krediter som beviljats för övriga användningssyfte ingår sek-
torvis i tabell 1 i checkkrediter, växlar, direkta skuldebrev, övriga lån samt lån som förmedlats ur statsmedel och
i utlåningen i övriga valutor. Masskuldebrev ingår inte tabell 2.

OBS! I nya bostads-, fritidsbostads-, konsumtionskrediter och krediter som beviljats för övriga användningssyfte
inräknas också checkkrediter och växlar. I övriga fall statistikförs inte diskonteringen av checkkrediter och väx-
lar (nya).

Kolumn 1 Nya krediter för bostadsbyggnader (också krediter som beviljats för renovering) både i euro och
övriga valutor under kvartalet. (I0101, O0103)

Kolumn 2 Det oamorterade kapitalet av de krediter i euro och övriga valutor som tagits för bostadsbyggnader
(också krediter som beviljats för renovering) enligt situationen i slutet av kvartalet. (I0101)

Kolumn 3 Nya krediter i euro och övriga valutor för bostadsaktier och -andelar (också krediter som beviljats
för renovering) under kvartalet. (I0102, O0103)

Kolumn 4 Kapitalet av de krediter i euro och övriga valutor som beviljats för bostadsaktier och -andelar
(också krediter som beviljats för renovering) enligt situationen i slutet av kvartalet. (I0102)

Kolumn 5 Nya krediter för fritidsbostäder (också krediter som beviljats för renovering) i euro och övriga
valutor. (I04, O0103)

Kolumn 6 Kapitalet av krediter för fritidsbostäder (också krediter som beviljats för renovering) i euro och
övriga valutor i slutet av kvartalet. (I04)

Kolumn 7 Bara nya bostads- och fritidsbostadskrediter i övriga valutor under kvartalet. Obs! Dessa krediter
ingick redan i kolumnerna 1, 3 och 5. (I01+I04, B003, O0103)

Kolumn 8 Bara bostadskrediter i övriga valutor i slutet av kvartalet. Obs! Dessa ingick redan i kolumnerna 2,
4 och 6. (I01+I04, B003)

Kolumn 9 Nya krediter för studier under kvartalet. (I05, O0103)

Kolumn 10 Det oamorterade kapitalet av studielån i slutet av kvartalet. (I05)

Kolumn 11 Nya krediter som beviljats för varaktiga konsumtionsvaror och övrig personlig konsumtion under
kvartalet, bl.a. bosättningslån, mindre krediter för renovering (EJ grundrenoveringar), kreditkort-
skrediter. (I06, O0103)

Kolumn 12 Det oamorterade kapitalet av konsumtionskrediter i slutet av kvartalet. (I06)

Uppgifter om studielån och konsumtionskrediter ges bara för sektor S.14 "Hushåll".

Kolumn 13 Nya krediter i euro och övriga valutor som beviljats för övrig användningssyfte, t.ex. för affärs
verksamhet (produktionssyfte), skuldsanering och andra motsvarande ändamål som inte hör till 
ovan nämnda kolumner. OBS! Masskuldebrev ingår inte tabell 2. (I09, O0103)

Kolumn 14 Det oamorterade kapitalet av krediter i euro och övriga valutor som beviljats för övrig använd-
ningssyfte i slutet av kvartalet. OBS! Masskuldebrev ingår inte tabell 2. (I09)
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TABELL 3 KREDITER TILL FÖRETAG OCH NÄRINGSIDKARE EFTER NÄRINGSGREN

I tabell 3 specificeras nya krediter samt kapitalet av krediter till företag och näringsidkarhushåll efter närings-
gren. I denna tabell antecknas krediterna av kredittagare på sektorerna S.1111, S.1112, S.1411 och S.1419
i tabell 1 efter näringsgren.

Kolumner Kolumnerna motsvarar kolumnerna i tabell 1.

Rader "Näringsgrensindelningen 2002". Uppgifter ges efter huvudnäringsgren. Industrin gör ett undan-
tag; uppgifter om industrins kreditbestånd specificeras efter näringsgrenens underklasser (se 2.2.
"Näringsgrensindelning"). Nya krediter antecknas bara efter huvudnäringsgren.

Förfrågningar:

Statistikcentralen / Finansmarknaden
Kreditstatistik / 6A
00022 STATISTIKCENTRALEN

Olli Kannas, tfn. (90) 1734 3539
Kerttu Helin, tfn. (09) 1734 3330

e-post: luottokanta.rahoitus@stat.fi
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3.2. DET REGIONALA KREDITBESTÅNDET (LK12)
ALLMÄNNA ANVISNINGAR

Tabeller 4 och 5 fylls i en gång om året enligt situationen vid årets slut.

Den regionala statistiken över kreditbeståndet omfattar det oamorterade kapitalet av beviljande krediter, med
undantag av:

• alla masskuldebrev
• omsättningsbara skuldebrev
• krediter till finansiella företag och försäkringsföretag, staten och socialskyddsfonderna
• krediter till utlandet

I det regionala kreditbeståndet antecknas följande finansobjekt i den egentliga kreditbeståndsstatistiken:

•  CHECKKREDITER (J0301)
•  VÄXLAR (J0302)
•  DIREKTA SKULDEBREVSLÅN (J0303-J030302)
•  ÖVRIGA LÅN SAMT (J04+J05)
•  LÅN FÖRMEDLADE UR STATENS MEDEL (J030302)
•  UTLÅNING I ÖVRIGA VALUTOR ÄN EURO (J0001, B1)

Försäkringsanstalterna skall inkludera även pensionsförsäkringens återlåning i statistiken.

LANDSKAPSINDELNINGENS GRUNDER

Huvudregler
Krediten placeras huvudsakligen i det landskap där krediten används. Om man inte kan utreda användningsland-
skapet, skall krediten placeras i det landskap där kredittagarens hemort finns.

Hemort och verksamhetsområde i olika landskap
Om kredittagarens hemort och det egentliga verksamhetsområdet är i olika landskap (t.ex. huvudkontoret och
formell hemort är i Helsingfors och produktionsinrättningarna i Joensuu) placeras alla krediter som kredittagaren
fått enligt det egentliga verksamhetsområdet. (I exemplet i Norra Karelens landskap.

Verksamhet i flera landskap
Om kredittagaren bedriver egentlig verksamhet i flera landskap (t.ex. har fabriker i flera landskap) placeras kre-
diterna i det landskap där den verksamhet som finansieras bedrivs. Indelningen sker alltså enligt investeringsob-
jekt.

Driftskapitalkrediter, checkkrediter
Krediter som inte kan hänföras till något speciellt objekt placeras enligt kredittagarens största verksamhetsområ-
de. Det största verksamhetsområdet avser det landskap där de flesta arbetstagarna (löntagarna) finns.

Transport och byggverksamhet
Verksamhetsområdet för ett trafikidkande företag anses vara huvudkontors- och hemortsområdet ifall särskild
anledning inte föreligger att avvika från detta. Då det gäller företag inom byggnadsbranschen bör det huvudsak-
liga verksamhetsområdet utredas och ändras enligt tyngdpunkt.

Hushåll
Krediter som hushållet erhållit placeras enligt hushållets hemort, och inte i det landskap där den köpta egendo-
men är belägen.

Studielån
Studielånen bör placeras enligt den studerandes mantalsskrivningsort. Då studenten flyttar mitt under studieperi-
oden och mantalsskrivs i ett annat landskap behöver studielånets landskap inte ändras
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TABELL 4 KREDITBESTÅNDET EFTER KREDITTAGARSEKTOR OCH LANDSKAP

Kolumner Landskapsindelning. I kolumn 21 skall summan av kolumnerna 01-20 antecknas efter sektor.

Rader "Sektorindelning 2000". Varje kredittagarsektor i den regionala statistiken över kreditbeståndet
bör vara samma som i det egentliga kreditbeståndet i tabell 1. I sektorindelningen för det regionala
kreditbeståndet saknas sektorerna staten (S.1311), socialskyddsfonder (S.13141 och S.13149)
samt finansiella företag och försäkringsföretag (S.12) och utlandet (S.2). Krediter som beviljats
dessa sektorer skall alltså inte antecknas i tabell 4.

Bostadslån och fritidsbostadskrediter efter landskap
Ur de krediter som olika sektorer erhållit plockas därtill separat ut alla lyfta bostadskrediter och fritids-
bostadskrediter som Ert kreditinstitut beviljat och antecknas på sista raden. Bostadskrediter som beviljas staten,
socialskyddsfonder eller finansiella institut och försäkringsanstalter skall INTE antecknas i tabell 4, då krediter
som beviljats dessa sektorer inte i allmänhet antecknas i tabell 4. Bostadskrediterna skall alltså ingå både i den
sektor som erhållit krediten och bland bostadskrediter.

Kontrollanvisningar: Kontrollera att slutsumman för varje sektorrad är lika stor som summan av kolumnerna 1,
2, 3, 4 (tot.=6), 8 och 12 på motsvarande rad i tabell 1.

Kontrollera också att bostadskrediternas och fritidsbostadskrediternas slutsumma är lika med summan av kolum-
nerna 2, 4 och 6 i tabell 2 i kreditbeståndet. Om det i tabell 2 antecknats bostadskrediter som beviljats staten,
socialskyddsfonder, finansiella företag och försäkringsföretag eller utlandet kan slutsumman av bostadskrediter i
tabell 4 vara mindre än i tabell 2.

TABELL 5 KREDITBESTÅNDET EFTER NÄRINGSGREN OCH LANDSKAP

De krediter som företag och näringsidkare (sektorerna S.1111, S.1112, S.1411 och S.1419) erhållit antecknas i
tabell 5 efter näringsgren och landskap.

Kolumner Landskapsindelning. I kolumn 21 antecknas de sammanlagda uppgifterna för kolumnerna 01-20
efter näringsgren.

Rader Näringsgrensindelning som tillämpas på huvudklassernas nivå. Näringsgrenen för varje kreditta-
gare i det regionala kreditbeståndet bör vara samma som i det egentliga kreditbeståndet i tabell 3.

Kontrollanvisningar: Kontrollera att slutsumman för varje näringsgrensrad är lika stor som summan av kolum-
nerna 2, 4 och 8 på motsvarande rad i tabell 3.

Förfrågningar:

Olli Kannas, tfn. (90) 1734 3539
Kerttu Helin, tfn. (09) 1734 3330

e-post: luottokanta.rahoitus@stat.fi
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3.3. MASSKULDEBREV SOM INTE HÖR TILL
INVESTERINGSTILLGÅNGAR (ANDRA ÄN DE
MASSKULDEBREV SOM INNEHAS TILL FÖRFALL)
(LK 11)

Tabellerna 6 och 7 fylls i bara en gång om året enligt situationen vid årets slut, om inte annat meddelats
uppgiftslämnaren. Offentlig sektor (med undantag av pensionsstiftelser) fyller i tabellerna 6 och 7 kvar-
talsvis.

TABELL 6 ANDRA ÄN INVESTERINGSMASSKULDEBREV (MASSKULDEBREV EXKL.
MASSKULDEBREV SOM INNEHAS TILL FÖRFALL) SAMT ALLA OMSÄTT-
NINGSBARA SKULDEBREV

Alla omsättningsbara skuldebrev samt alla masskuldebrev som i Ert bokslut bokförts bland andra poster än in-
vesteringstillgångar (masskuldebrev exkl. masskuldebrev som innehas till förfall) (t.ex. bland omsättnings- eller
finansieringstillgångar). För kreditinstitut masskuldebrev som bokförts under fordringsbevis.

! TILL SITT NOMINELLA VÄRDE (O0903)
! Lånen indelas efter låneemittentens sektor
! Lån i övriga valutor än euro specificeras i skilda kolumner i tabellerna 6 och 7
! Lån i övriga valutor skall omräknas till euro enligt medelkurserna på årets sista dag (för of-

fentlig sektor enligt medelkurserna på kvartalets sista dag)
! Depositionscertifikat hör inte till kreditbeståndet
! PLACERINGSFONDANDELAR HÖR INTE TILL KREDITBESTÅNDET

Omsättningsbara skuldebrev omfattar:
! bankcertifikat (J0603)
! företagscertifikat (J0604)
! kommuncertifikat (J0602)
! statens skuldförbindelser (J0601)
! egendomsförvaltningsföretags skuldeförbindelser (J0605)

Kontrollanvisningar: Kontrollera att alla masskuldebrev framgår antingen ur tabell 1 och / eller ur tabell 6.
OBS! I kreditbeståndet används det nominella värdet.

TABELL 7 ANDRA ÄN INVESTERINGSMASSKULDEBREV (MASSKULDEBREV EXKL. DE
SOM INNEHAS TILL FÖRFALL) SOM FÖRETAG EMITTERAT SAMT FÖRE-
TAGSCERTIFIKAT

Alla masskuldebrev som företag emitterat och som bokförts bland andra poster än investeringstillgånger (mass-
kuldebrev exkl. masskuldebrev som innehas till förfall). För kreditinstitut masskuldebrev som företag emitterat
och som bokförts under fordringsbevis. Alla företagscertifikat.

Kontrollanvisningar: Kontrollera att krediternas slutsumma i tabell 7 är samma som summan i sektorerna
S.1111 och S.1112 i tabell 6.

Förfrågningar:

Olli Kannas, tfn. (90) 1734 3539
Kerttu Helin, tfn. (09) 1734 3330

e-post: luottokanta.rahoitus@stat.fi


